
``

BUPATI SAMPANG
PROVINSI JAWA TIMUR

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SAMPANG

NOMOR 7 TAHUN 2023

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN SAMPANG NOMOR 18
TAHUN 2007 TENTANG PEMBENTUKAN BADAN USAHA MILIK DAERAH
DALAM BENTUK PERSEROAN TERBATAS SAMPANG SARANA SHOREBASE

(PT. SSS) DAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN SAMPANG
NOMOR 3 TAHUN 2010 TENTANG PEMBENTUKAN BADAN USAHA

MILIK DAERAH DALAM BENTUK PERSEROAN TERBATAS
SAMPANG MANDIRI PERKASA (PT. SMP)

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI SAMPANG,

Menimbang : a. bahwa PT. Sampang Mandiri Perkasa (SMP) dan PT.
Sampang Sarana Shorebase (SSS), merupakan anak
Perusahaan dari PT. Geliat Sampang Mandiri (GSM);

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 107 Ayat (4)
Peraturan Pemerintah No. 54 Tahun 2017, Tentang
Pembentukan anak Perusahaan Badan Umum Milik
Daerah (BUMD) tidak dengan Peraturan Daerah;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a dan huruf b perlu
membentuk Peraturan Daerah tentang Pencabutan
Peraturan Daerah Kabupaten Sampang Nomor 18
Tahun 2007 tentang Pembentukan Badan Usaha
Milik Daerah Dalam Bentuk Perseroan Terbatas
Sampang Sarana Shorebase (PT. SSS) Dan Peraturan
Daerah Kabupaten Sampang Nomor 3 Tahun 2010
Tentang Pembentukan Badan Usaha Milik Daerah
Dalam Bentuk Perseroan Terbatas Sampang Mandiri
Perkasa (PT. SMP).

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah Kabupaten dalam Lingkungan
Provinsi Jawa Timur (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1950 Nomor 41) sebagaimana telah
diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun
1965



- 2 -

Kabag
Hukum

Kabag
Perekonomian

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965
Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 2730);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua
atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022
Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6801);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 24, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5657);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang
Badan Usaha Milik Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 305,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6173);

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN SAMPANG

dan

BUPATI SAMPANG

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN
PERATURAN DAERAH KABUPATEN SAMPANG NOMOR 18
TAHUN 2007 TENTANG PEMBENTUKAN BADAN USAHA
MILIK DAERAH DALAM BENTUK PERSEROAN TERBATAS
SAMPANG SARANA SHOREBASE (PT. SSS) DAN
PERATURAN DAERAH KABUPATEN SAMPANG NOMOR
3 TAHUN 2010 TENTANG PEMBENTUKAN BADAN USAHA
MILIK DAERAH DALAM BENTUK PERSEROAN TERBATAS
SAMPANG MANDIRI PERKASA (PT. SMP).



- 3 -

Kabag
Hukum

Kabag
Perekonomian

Pasal 1
Peraturan Daerah Nomor 18 Tahun 2007 tentang
Pembentukan Badan Usaha Milik Daerah Dalam Bentuk
Perseroan Terbatas Sampang Sarana Shorebase (PT. SSS)
(Lembaran Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2007
Nomor 18) dan Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2010
tentang Pembentukan Badan Usaha Milik Daerah Dalam
Bentuk Perseroan Terbatas Sampang Mandiri Perkasa (PT.
SMP) (Lembaran Daerah Kabupaten Sampang Tahun 2010
Nomor 3) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 2
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan
penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten
Sampang.

Ditetapkan di : Sampang
pada tanggal : 26 Juni 2023

BUPATI SAMPANG,

ttd

H.SLAMET JUNAIDI

Diundangkan di : Sampang
Pada tanggal : 26 Juni 2023

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SAMPANG TAHUN 2023 NOMOR : 7
NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN SAMPANG
NOMOR 64-7/2023
ttd.
HARUNUR RASYID, SH
Pembina Tingkat P. 19640311 199203 1 0

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SAMPANG

ttd
YULIADI SETIYAWAN, S.Sos, MM.

Pembina Utama Madya
NIP. 19660711198809 1001


